
Statut Fondu solidarity Chrudimského seniorátu 

Konvent Chrudimského seniorátu zřizuje účelový Fond solidarity Chrudimského seniorátu 

(dále jen fond), který bude sloužit sborům Chrudimského seniorátu (dále jen CrS), které 

požádají seniorátní výbor (dále jen SV) o finanční pomoc na uhrazení příspěvku do 

personálního fondu, příspěvku administrovaného sboru pro sbor administrátora nebo jiných 

nákladů souvisejících s povoláním faráře nebo jáhna ke službě ve sboru. 

1. Zdrojem tohoto fondu jsou dobrovolné dary sborů CrS, případně jiných dárců, které 
jsou samostatně evidovány na běžném Účtu SV. 

2.  SV spravuje prostředky fondu v rámci účetnictví seniorátu na zvláštním účelovém 
fondu. 

3. Sbory CrS mohou seniorátnímu výboru předkládat žádosti o čerpání z tohoto fondu 
do 20. září příslušného roku. 

4. Žádost musí být zdůvodněna a sbor doloží, zda v minulých letech čerpal pomoc na 
podobný účel z celocírkevních prostředků. SV připraví formulář této žádosti. 

5. Výše žádosti nesmí přesahovat ¼ aktuálního ročního předpisu PF sboru nebo 
příspěvku administrovaného sboru. 

6. SV posoudí oprávněnost žádosti včetně její výše a vydá k ní své doporučení. 
7. SV navrhne konventu rozdělení prostředků fondu mezi jednotlivé žadatele. 
8. Konvent rozhodne o rozdělení prostředků fondu mezi sbory, které podaly žádost. 
9. Pokud nebudou rozděleny všechny prostředky fondu, budou zbylé finanční 

prostředky fondu použity v příštím roce. 
10. Konvent může rozhodnout o ukončení činnosti tohoto účelového fondu. Pokud 

přitom nerozhodne o použití případného zůstatku, bude zůstatek fondu převeden 
na běžný účet chrudimského seniorátu. 

11. Statut tohoto fondu byl schválen 1. zasedáním 47. konventu CrS dne 14. listopadu 
2015 a naposledy upraven 1. zasedáním 48. konventu dne 9. 11. 2019. 


